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Akt oskarżenia przeciwko członkom międzynarodowej grupy
przestępczej

Dorota Bołotowicz
22.07.2016

18 lipca Prokuratura Okręgowa w Warszawie skierowała do Sądu
Okręgowego w Warszawie akt oskarżenia przeciwko 6 osobom ( 2
Polakom i 4 Wietnamczykom), oskarżonym o udział w działającej
międzynarodowej zorganizowanej grupie przestępczej zajmującej się
produkcją i przemytem metamfetaminy. Jest to wynik działań
funkcjonariuszy Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej

Śledztwo w tej sprawie prowadzono od września 2015 r., a jego wszczęcie poprzedziły
działania operacyjne Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej i organów ścigania
Republiki Czeskiej. Jak ustalono, oskarżeni obywatele Wietnamu w okolicach Warszawy
(Pruszków, Sulejówek, Raszyn i Janki) zajmowali się wytwarzaniem  metamfetaminy, w
czym pomagał im jeden z oskarżonych obywateli Polski, który dostarczał prekursor do
produkcji narkotyku. Wyprodukowany narkotyk inni obywatele Wietnamu przeważnie
przemycali do Republiki Czeskiej lub sprzedawali polskiemu dystrybutorowi, również
oskarżonemu w tej sprawie.

Po zgromadzeniu wystarczających dowodów we wrześniu 2015 r. funkcjonariusze Straży
Granicznej zatrzymali 6 osób oraz zlikwidowali wytwórnię amfetaminy. W trakcie
czynności zabezpieczono 27 kg metamfetaminy o wartości ok. 4 mln złotych, a także
urządzenia do wytwarzania narkotyków. Ponadto zabezpieczono pieniądze w kwocie ok.
300 tys. zł w różnych walutach. 

Zatrzymanym postawiono łącznie 13 zarzutów związanych z działalnością w
zorganizowanej grupie przestępczej oraz wytwarzaniem, wywozem i przywozem oraz
wewnątrzwspólnotową dostawą znacznych ilości środków odurzających w postaci 635 kg
metamfetaminy o wartości ok. 95 mln zł. oraz 2,5 t prekursorów o wartości ok. 10 mln
złotych.

Wobec oskarżonych sądy na wniosek prokuratury zastosowały tymczasowe aresztowania,
które w toku śledztwa 2 oskarżonym zamieniono na środki nieizolacyjne w postaci dozoru

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



Policji oraz poręczenia majątkowego w kwocie 40 i 70 tys. złotych.

Przestępstwa zarzucone oskarżonym zagrożone są karą od 3 do 15 lat pozbawienia
wolności.
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